

Søknad om studieplasser

Fagskole: Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og helse, Fagskolen Aldring og helse

Utdanningstilbud: Demensomsorg og alderspsykiatri

Antall studieplasser i hht omfang: 25 studieplasser à 60 fagskolepoeng

Deltid (over to år)

Antall heltidsekvivalenter: ?

Begrunnelse for søknaden:

Helt siden Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og helse startet fagskoleutdanningene (2008 og 2013) har det vært søkning fra enkelte helsefagarbeidere hjemmehørende i Hordaland og Bergen kommune. Men i 2017 fikk Nasjonal kompetansetjeneste for Aldring og helse forespørsel fra Bergen kommune om det var mulig at fagskoleutdanningen i Demensomsorg og alderspsykiatri kunne ha samlinger i Bergen. Det kom på plass en NOKUT-godkjenning for studiested Bergen (juli 2017) Tilbudet er nettbasert med samlinger.

Behov:

Hovedbegrunnelsen er etterspørsel av denne type kompetanse fra kommunehelsetjenesten i Bergen. Bakgrunnen er behov for økt kompetanse hos ansatte som gir tjenester til personer med demens og eldre som har psykiske sykdommer, spesielt i hjemmebaserte tjenester. I forbindelse med samhandlingsreformen løses flere spesialiserte utfordringer og oppgaver i kommunehelsetjenesten enn tidligere, og det krever økt kompetanse hos ansatte, også hos helsefagarbeidere. Generelt er det økning i antall eldre og antall personer med demens innenfor de kommunale tjenester, både hjemmebaserte og institusjonsbaserte.

Samarbeid med arbeidsliv:

Det er blitt etablert et samarbeid med Bergen kommune ved direktørene fra etatene hjemmebaserte tjenester og sykehjemstjenester i Bergen kommune. Planen var oppstart høsten 2017, men det viste seg at rekrutteringen av helsefagarbeidere fagskoleutdanningen i demens og alderspsykiatri hadde gått mye langsommere enn forutsatt, og det er nå planlegging for oppstart av en klasse på 25 høsten 2018.

Eventuelle planer for 2019:

Det er også kommet forespørsel fra Bergen kommune om mulighet for å tilby fagskoleutdanning i Utviklingshemning og aldring, med samlinger i Bergen. Det er også på bakgrunn av et etterspurt behov i tjenestene og vil foregå i et tilsvarende samarbeid, som beskrevet over.